
CELNÍ SPRÁVA ČESKÉ REPUBLIKY 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

 

 
 

 

 
Změny kombinované 

nomenklatury 
 

Platné od 1. 1. 2014 
 
 
 

(pracovní pomůcka) 
 
 
 

Celní odbor 
Oddělení Původu zboží, celní hodnoty 

a celní nomenklatury 
Referát celní nomenklatury 

 



Úvod 
 

Tato brožura obsahuje všechny změny kombinované nomenklatury, které vstupují v platnost 
dnem 1. ledna 2014, dle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1001/2013 ze dne 4. října 2013, 
kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře 
a o společném celním sazebníku.  

Veškeré změny obsažené v této brožuře byly převzaty z pracovních materiálů Evropské 
komise a obsahují rovněž stručné vysvětlení jednotlivých změn. Tato publikace neobsahuje 
změny provedené za účelem opravy tiskových chyb nebo sjednocení právně závazných textů. 

Tato brožura je určena k usnadnění výkladu změn provedených v kombinované 
nomenklatuře pro rok 2014. Slouží však pouze jako pomůcka a nemá žádný právně 
závazný účinek. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část I 
 
 
 
 
 

Přehled změn kombinované nomenklatury 
pro rok 2014 s vysvětlením 

 
 



 

I/1 

 

Poznámka 

Dále uvedená tabulka obsahuje pouze ty části kombinované nomenklatury, které byly dotčeny změnami přijatými v rámci prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1001/2013 
ze dne 4. října 2013. Tyto změny vstoupí v platnost dnem 1. ledna 2014. 

Levý sloupec tabulky („KN 2013“) obsahuje text z konkrétní kapitoly, čísla, položky nebo podpoložky, který je uveden v kombinované nomenklatuře pro rok 2013. 
Prostřední sloupec obsahuje odpovídající změněný text z kombinované nomenklatury pro rok 2014. Pravý sloupec obsahuje stručné vysvětlení příslušné změny. 

 

OBSAH 

 

KAPITOLA 3 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 0307 41:   

0307 41 - -  Živé, čerstvé nebo chlazené: 
0307 41 10 - - -  Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.) 
 - - -  Olihně (Ommastrephes spp., Logilo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
0307 41 91 - - - - Loligo spp., Ommastrephes sagittatus 
0307 41 99 - - - - Ostatní 

Položka 0307 41: 

0307 41 - -  Živé, čerstvé nebo chlazené: 
0307 41 10 - - -  Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.) 
 - - -  Olihně (Ommastrephes spp., Logilo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.):. 
0307 41 92 - - - - Loligo spp., 
0307 41 99 - - - - Ostatní 

Položka 0307 91 

0307 91 - -  Živí, čerství nebo chlazení: 
0307 91 10 - - -  Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 91 90 - - -  Ostatní 

Podpoložka 0307 41 91 byla 
zrušena a její obsah byl částečně 
přenesen do podpoložky 0307 41 
92, a současně byla zavedena 
nová podpoložka 0307 91 10 pro 
Kalmara šípového. 

Položka 0307 49: 

0307 49 - -  Ostatní 
0307 49 05 - - -  Uzené, též vařené před uzením nebo během něj, 

jinak neupravené 
 - - -  Zmrazené: 
 - - - -  Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.): 
 - - - - -  Rodu Sepiola:  

Položka 0307 99: 

0307 99 - -  Ostatní: 
0307 99 10 - - -  Uzené, též bez krunýřů, též vařené před uzením 

nebo během něj, jinak neupravené 
 - - -  Zmrazení: 
0307 99 11 - - - -  Illex spp. 
0307 99 14 - - - -  Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 99 17 - - - -  Ostatní 

Podpoložka 0307 49 51 byla 
zrušena a její obsah byl přenesen 
do nové podpoložky 0307 99 14. 



 

I/2 

 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 
0307 49 09 - - - - - -  Sépie malá (Sepiola rondeleti) 
0307 49 11 - - - - - -  Ostatní 
0307 49 18 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Olihně (Ommastrephes spp., Logilo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
 - - - - -  Loligo spp.: 
0307 49 31 - - - - - -  Loligo vulgaris 
0307 49 33 - - - - - -  Loligo pealei 
0307 49 35 - - - - - -  Loligo patagonica 
0307 49 38 - - - - - -  Ostatní 
0307 49 51 - - - - -  Ommastrephes sagittatus 
0307 49 59 - - - - -  Ostatní 
 - - -  Ostatní: 
0307 49 71 - - - -  Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.): 
 - - - -  Olihně (Ommastrephes spp., Logilo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
0307 49 91 - - - - -  Loligo spp., Ommastrephes sagittatus 
0307 49 99 - - - - -  Ostatní 

 - - -  Ostatní: 
0307 99 20 - - - -  Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 99 80 - - - -  Ostatní 

 

Položka 0307 49: 

0307 49 - -  Ostatní 
0307 49 05 - - -  Uzené, též vařené před uzením nebo během něj, 

jinak neupravené 
 - - -  Zmrazené: 
 - - - -  Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.): 
 - - - - -  Rodu Sepiola:  
0307 49 09 - - - - - -  Sépie malá (Sepiola rondeleti) 
0307 49 11 - - - - - -  Ostatní 
0307 49 18 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Olihně (Ommastrephes spp., Logilo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
 - - - - -  Loligo spp.: 
0307 49 31 - - - - - -  Loligo vulgaris 
0307 49 33 - - - - - -  Loligo pealei 
0307 49 35 - - - - - -  Loligo patagonica 

Položka 0307 49: 

0307 49 - -  Ostatní 
0307 49 05 - - -  Uzené, též vařené před uzením nebo během 

něj, jinak neupravené 
 - - -  Zmrazené: 
 - - - -  Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.): 
 - - - - -  Rodu Sepiola:  
0307 49 09 - - - - - -  Sépie malá (Sepiola rondeleti) 
0307 49 11 - - - - - -  Ostatní 
0307 49 18 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Olihně (Ommastrephes spp., Logilo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
 - - - - -  Loligo spp.: 
0307 49 31 - - - - - -  Loligo vulgaris 
0307 49 33 - - - - - -  Loligo pealei 
0307 49 35 - - - - - -  Loligo patagonica 

Podpoložka 0307 49 91 byla 
zrušena a její obsah byl 
přerozdělen do nových 
podpoložek 0307 49 92 a 0307 99 
20. 



 

I/3 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 
0307 49 38 - - - - - -  Ostatní 
0307 49 51 - - - - -  Ommastrephes sagittatus 
0307 49 59 - - - - -  Ostatní 
 - - -  Ostatní: 
0307 49 71 - - - -  Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.): 
 - - - -  Olihně (Ommastrephes spp., Logilo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
0307 49 91 - - - - -  Loligo spp., Ommastrephes sagittatus 
0307 49 99 - - - - -  Ostatní 
 

0307 49 38 - - - - - -  Ostatní 
0307 49 59 - - - - -  Ostatní 
 - - -  Ostatní: 
0307 49 71 - - - -  Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.): 
 - - - -  Olihně (Ommastrephes spp., Logilo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
0307 49 92 - - - - -  Loligo spp. 
0307 49 99 - - - - -  Ostatní 
 
Položka 0307 99: 

0307 99 - -  Ostatní: 
0307 99 10 - - -  Uzené, též bez krunýřů, též vařené před uzením 

nebo během něj, jinak neupravené 
 - - -  Zmrazení: 
0307 99 11 - - - -  Illex spp. 
0307 99 14 - - - -  Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 99 17 - - - -  Ostatní 
 - - -  Ostatní: 
0307 99 20 - - - -  Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 99 80 - - - -  Ostatní 

Podpoložka 0307 91 00: 

 -  Ostatní, včetně mouček, prášků a pelet způsobilých 
k lidskému požívání: 

0307 91 00 - -  Živí, čerství nebo chlazení: 

Položka 0307 91: 

0307 91 - -  Živí, čerství nebo chlazení: 
0307 91 10 - - -  Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 91 90 - - -  Ostatní 

Podpoložka 0307 91 00 byla 
nahrazena podpoložkou 0307 91 
90 a současně byla zavedena nová 
podpoložka 0307 91 10 pro 
Kalmara šípového. 

 

KAPITOLA 20 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 2008 19: 
2008 19 - -  Ostatní, včetně směsí: 
 - - -  V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

Položka 2008 19: 
2008 19 - -  Ostatní, včetně směsí: 
 - - -  V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

Podpoložka 2008 19 11 byla 
zrušena a její obsah byl přenesen 
vyjma tropického ovoce do nové 



 

I/4 

 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 
převyšující 1 kg: 

2008 19 11 - - - -  Tropické ořechy: směsi obsahující 50 % 
hmotnostních nebo více tropických ořechů a 
tropického ovoce 

 - - - -  Ostatní: 
2008 19 13 - - - - -  Pražené mandle a pistácie 
2008 19 19 - - - - -  Ostatní 
 - - -  V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg: 
2008 19 91 - - - -  Tropické ořechy: směsi obsahující 50 % 

hmotnostních nebo více tropických ořechů a 
tropického ovoce 

 - - - -  Ostatní: 
 - - - - -  Pražené ořechy: 
2008 19 93 - - - - - -  Mandle a pistácie 
2008 19 95 - - - - - -  Ostatní 
2008 19 99 - - - - -  Ostatní 

převyšující 1 kg: 
2008 19 12 - - - -  Tropické ořechy: směsi obsahující 50 % 

hmotnostních nebo více tropických ořechů 
 - - - -  Ostatní: 
2008 19 13 - - - - -  Pražené mandle a pistácie 
2008 19 19 - - - - -  Ostatní 
 - - -  V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg: 
2008 19 92 - - - -  Tropické ořechy: směsi obsahující 50 % 

hmotnostních nebo více tropických ořechů 
 - - - -  Ostatní: 
 - - - - -  Pražené ořechy: 
2008 19 93 - - - - - -  Mandle a pistácie 
2008 19 95 - - - - - -  Ostatní 
2008 19 99 - - - - -  Ostatní 
 

Položka 2008 97 
2008 97 - -  Směsi: 
 - - -  Z tropických ořechů a tropického ovoce, 

obsahující 50 % hmotnostních nebo více 
tropických ořechů: 

2008 97 03 - - - -  V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 
převyšující 1 kg 

2008 97 05 - - - -  V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 
nepřesahující 1 kg  

podpoložky 2008 19 12. Tropické 
ovoce bylo zahrnuto do znění 
položky 2008 97. 

 

KAPITOLA 27 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Podpoložka 2704 00 1: 

 - Koks a polokoks z černého uhlí: 
2704 00 11 - - Pro výrobu elektrod 
2704 00 19 - - Ostatní 

Podpoložka 2704 00 1:  

2704 00 10 - Koks a polokoks z černého uhlí 
 

Podpoložky 2704 00 11 a 2704 00 
19 byly sloučeny do nové 
podpoložky 2704 00 10.   



 

I/5 

KAPITOLA 31 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 3102 50: 

3102 50 - Dusičnan sodný: 
3102 50 10 - - Přírodní dusičnan sodný 
3102 50 90 - - Ostatní 

Podpoložka 3102 50: 

3102 50 00 - Dusičnan sodný 

Podpoložky 3102 50 10 a 3102 50 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3102 50 00.   

Položka 3105 90: 

3105 90 - Ostatní: 
3105 90 10 - - Přírodní dusičnan draselno-sodný sestávající z 

přírodní směsi dusičnanu sodného a dusičnanu 
draselného (podíl dusičnanu draselného může být 
až 44 %), přičemž celkový obsah dusíku 
nepřesahuje 16,3 % hmotnostních v sušině 

 - - Ostatní: 
3105 90 91 - - - O obsahu dusíku převyšujícím 10 % 

hmotnostních v sušině 
3105 90 99 - - - Ostatní 

Položka 3105 90: 

3105 90 - Ostatní: 
3105 90 20 - - O obsahu dusíku převyšujícím 10 % 

hmotnostních v sušině  
3105 90 80 - - Ostatní 

Byla zrušena podpoložka 3105 90 
10 a její obsah byl přenesen do 
nových podpoložek 3105 90 20 a 
3105 90 80. 

S ohledem na výše uvedenou 
změnu obsahu podpoložek došlo 
k přečíslování podpoložky 3105 
90 91 na novou podpoložku 3105 
90 20 a podpoložky 3105 90 99 na 
novou podpoložku 3105 90 80.  

 

KAPITOLA 44 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 4421 90: 

4421 90 - Ostatní: 
4421 90 91 - - Z dřevovláknitých desek 
4421 90 98 - - Ostatní 

Položka 4421 90: 

4421 90 - Ostatní: 
4421 90 91 - - Z dřevovláknitých desek 
 - - Ostatní: 
4421 90 95 - - - Rakve 
4421 90 97 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
4421 90 95 zahrnující rakve, 
doposud zařazované do 
podpoložky 4421 90 98.    

 

 

 



 

I/6 

 

KAPITOLA 70 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 7019 31: 

7019 31 - - Rohože: 
7019 31 10 - - - Z nekonečných vláken 
7019 31 90 - - - Ostatní 

Položka 7019 31: 

7019 31 00 - - Rohože 

Podpoložky 7019 31 10 a 7019 31 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 7019 31 00.   

Položka 7019 32: 

7019 32 - - Tenké listry (závojovina): 
7019 32 10 - - - Z nekonečných vláken 
7019 32 90 - - - Ostatní 

Položka 7019 32: 

7019 32 00 - - Tenké listry (závojovina) 

Podpoložky 7019 32 10 a 7019 32 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 7019 32 00.   

 

KAPITOLA 73 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 7325 10: 

7325 10 -   Z nekujné (netvárné) litiny: 
7325 10 50 - -  Padací poklopy a tělesa ventilů 
 - -  Ostatní: 
7325 10 92 - - -  Pro kanalizační, vodní apod. systémy 
7325 10 99 - - - Ostatní 

Položka 7325 10: 

7325 10 00 -  Z nekujné (netvárné) litiny 
 

Sloučení podpoložek KN v rámci 
položky 7325 10 za účelem 
zjednodušení nomenklatury. 

 

KAPITOLA 76 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 7612 90: 

7612 90 -   Ostatní: 
7612 90 20 - -  Nádoby používané pro aerosoly 
7612 90 90 - - Ostatní 

Položka 7612 90: 

7612 90 -   Ostatní: 
7612 90 20 - -  Nádoby používané pro aerosoly 
7612 90 30 - - Vyrobené z fólie o tloušťce nepřesahující 0,2 mm

Vytvoření nové podpoložky 7612 
90 30 a odpovídající přečíslování. 



 

I/7 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 
7612 90 80 - - Ostatní  

Položka 7615 10: 

7615 10 -   Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost 
a jejich části a součásti; drátěnky na nádobí a 
drátkovací nebo čisticí polštářky, rukavice a 
podobné výrobky: 

7615 10 10 - -  Odlévané 
7615 10 90 - - Ostatní 

Položka 7615 10: 

7615 10 -   Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost 
a jejich části a součásti; drátěnky na nádobí a 
drátkovací nebo čisticí polštářky, rukavice a 
podobné výrobky: 

7615 10 10 - -  Odlévané 
7615 10 30 - -  Vyrobené z fólie o tloušťce nepřesahující 0,2 mm
7615 10 80 - - Ostatní 

Vytvoření nové podpoložky 7615 
10 30 a odpovídající přečíslování 

 

KAPITOLA 84 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 8407 33: 

8407 33 00 -   S obsahem válců převyšujícím 250 cm3, avšak 
nepřesahujícím 1 000 cm3 

 

Položka 8407 33: 

8407 33 - -   S obsahem válců převyšujícím 250 cm3, avšak 
nepřesahujícím 1 000 cm3: 

8407 33 20 - - -  S obsahem válců převyšujícím 250 cm3, avšak 
nepřesahujícím 500 cm3 

8407 33 80 - - - S obsahem válců převyšujícím 500 cm3, avšak 
nepřesahujícím 1 000 cm3 

Vytvoření nových podpoložek KN 
8407 33 20 a 8407 33 80. 
Podpoložka 8407 33 00 byla 
zrušená a nahrazená novými 
podpoložkami z důvodu potřeby 
podrobnějšího rozdělení motorů. 

 

KAPITOLA 85 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 8528 59: 

8528 59 - -  Ostatní: 
8528 59 10 - - - Monochromní 
 - - -  Barevné: 
8528 59 40 - - - -  S obrazovkou používající technologii displeje 

Položka 8528 59:  

8528 59 - -  Ostatní: 
 - - -  Ploché panelové displeje umožňující zobrazení 

signálů ze systému automatizovaného 
zpracování dat na přijatelné úrovni výkonnosti:

Vznik nových podpoložek KN 
8528 59 20, 8528 59 31, 8528 59 
39 a 8528 59 90 v rámci položky 
8528 59. Nové podpoložky byly 
vytvořeny z důvodu potřeby 



 

I/8 

 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 
z tekutých krystalů (LCD) 

8528 59 80 - - - -  Ostatní  
8528 59 20 - - - -  Monochromní 
 - - - -  Barevné: 
8528 59 31 - - - - -  S obrazovkou používající technologii 

displeje z tekutých krystalů (LCD) 
8528 59 39 - - - - -  Ostatní 
8528 59 70 - - - Ostatní 

jiného členění v rámci položky.   

 

KAPITOLA 87 

KN 2013 KN 2014 Poznámka 

Položka 8714 10:  

8714 10 00 -  Motocyklů (včetně mopedů) 

Položka 8714 10:  

8714 10 -  Motocyklů (včetně mopedů): 
8714 10 10 - -  Brzdy a jejich části a součásti 
8714 10 20 - -  Převodovky a převodové skříně a jejich části a 

součásti 
8714 10 30 - -  Kola, jejich části, součásti a příslušenství 
8714 10 40 - -  Tlumiče výfuku a výfuková potrubí; jejich části a 

součásti 
8714 10 50 - -  Spojky a jejich části a součásti 
8714 10 90 - -  Ostatní 

Vznik nových podpoložek KN 
8714 10 10, 8714 10 20, 8714 10 
30, 8714 10 40, 8714 1050 a 8714 
10 90 v rámci položky 8714 10. 
Vznikla potřeba podrobnějšího 
členění části a součásti 
motocyklů. 

_______________________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část II 
 
 
 
 
 

Korelační tabulky mezi verzí 2013 a 
verzí 2014 kombinované nomenklatury 

 
 



OBSAH 
 

Tabulka 1 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2014 k verzi 2013 
 
Tabulka 2 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2013 k verzi 2014 
 



II/1 

Tabulka 1 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2014 k verzi 2013 

KN 2014 KN 2013 

KAPITOLA 03 KAPITOLA 03 

0307 41 92 ex 0307 41 91 

0307 49 92 ex 0307 49 91 

0307 91 10 ex 0307 41 91 

0307 91 90 0307 91 00 

0307 99 14 0307 49 51 

0307 99 20 ex 0307 49 91 

KAPITOLA 20 KAPITOLA 20 

2008 19 12 ex 2008 19 11 

2008 19 92 ex 2008 19 91 

2008 97 03 ex 2008 19 11 

2008 97 05 ex 2008 19 91 

KAPITOLA 27 KAPITOLA 27 

2704 00 10 2704 00 11 

2704 00 19 

KAPITOLA 31 KAPITOLA 31 

3102 50 00 3102 50 10 

3102 50 90 

3105 90 20 ex 3105 90 10 

3105 90 91 

3105 90 80 ex 3105 90 10 

3105 90 99 

KAPITOLA 44 KAPITOLA 44 

4421 90 95 ex 4421 90 98 

4421 90 97 ex 4421 90 98 

KAPITOLA 70 KAPITOLA 70 



II/2 

KN 2014 KN 2013 

7019 31 00 7019 31 10 

7019 31 90 

7019 32 00 7019 32 10 

7019 32 90 

KAPITOLA 73 KAPITOLA 73 

7325 10 00 

 

7325 10 50 

7325 10 92 

7325 10 99 

KAPITOLA 76 KAPITOLA 76 

7612 90 30 ex 7612 90 90 

7612 90 80 ex 7612 90 90 

7615 10 30 ex 7615 10 90 

7615 10 80 ex 7615 10 90 

KAPITOLA 84 KAPITOLA 84 

8407 33 20 ex 8407 33 00 

8407 33 80 ex 8407 33 00 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8528 59 20 ex 8528 59 10 

8528 59 31 ex 8528 59 40 

8528 59 39 ex 8528 59 80 

8528 59 70 ex 8528 59 10 

ex 8528 59 40 

ex 8528 59 80 

KAPITOLA 87 KAPITOLA 87 

8714 10 10 ex 8714 10 00 

8714 10 20 ex 8714 10 00 

8714 10 30 ex 8714 10 00 

8714 10 40 ex 8714 10 00 

8714 10 50 ex 8714 10 00 



II/3 

KN 2014 KN 2013 

8714 10 90 ex 8714 10 00 

*  *   *  



II/4 

Tabulka 2 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2013 k verzi 2014

KN 2013 KN 2014 

KAPITOLA 03 KAPITOLA 03 

0307 41 91 0307 41 92 

0307 91 10  

0307 49 51 0307 99 14 

0307 49 91 0307 49 92 

0307 99 20 

0307 91 00 0307 91 90 

KAPITOLA 20 KAPITOLA 20 

2008 19 11 2008 19 12 

2008 97 03 

2008 19 91 2008 19 92 

2008 97 05  

KAPITOLA 27 KAPITOLA 27 

2704 00 11 ex 2704 00 10  

2704 00 19 ex 2704 00 10 

KAPITOLA 31 KAPITOLA 31 

3102 50 10 ex 3102 50 00 

3102 50 90 ex 3102 50 00 

3105 90 10 ex 3105 90 20 

ex 3105 90 80 

3105 90 91 ex 3105 90 20 

3105 90 99 ex 3105 90 80 

KAPITOLA 44 KAPITOLA 44 

4421 90 98 4421 90 95 

4421 90 97 

KAPITOLA 70 KAPITOLA 70 

7019 31 10 ex 7019 31 00 



II/5 

KN 2013 KN 2014 

7019 31 90 ex 7019 31 00 

7019 32 10 ex 7019 32 00 

7019 32 90 ex 7019 32 00 

KAPITOLA 73 KAPITOLA 73 

7325 10 50 ex 7325 10 00  

7325 10 92 ex 7325 10 00 

7325 10 99 ex 7325 10 00 

KAPITOLA 76 KAPITOLA 76 

7612 90 90 7612 90 30 

7612 90 80 

7615 10 90 7615 10 30 

7615 10 80 

KAPITOLA 84 KAPITOLA 84 

8407 33 00 8407 33 20 

8407 33 80 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8528 59 10 

 

8528 59 20 

ex 8528 59 70 

8528 59 40 8528 59 31 

ex 8528 59 70 

8528 59 80 8528 59 39 

ex 8528 59 70 

KAPITOLA 87 KAPITOLA 87 

8714 10 00 8714 10 10 

8714 10 20 

8714 10 30 

8714 10 40 

8714 10 50 

8714 10 90 

_______________________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část III 
 
 
 
 
 

Seznamy zrušených podpoložek z verze 
2013 a nově vzniklých podpoložek pro 

verzi 2014 
 
 



OBSAH 
 

Seznam 1 – Seznam zrušených podpoložek z verze 2013 kombinované nomenklatury 
 
Seznam 2 - Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2014 kombinované nomenklatury 
 



III/1 

Seznam 1 

Seznam zrušených podpoložek z verze 2013 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 3 

0307 41 91 
0307 49 51 
0307 49 91 
0307 91 00 

KAPITOLA 20 

2008 19 11 
2008 19 91 

KAPITOLA 27 

2704 00 11 
2704 00 19 

KAPITOLA 31 

3102 50 10 
3102 50 90 
3105 90 10 
3105 90 91 
3105 90 99 

KAPITOLA 44 

4421 90 98 

KAPITOLA 70 

7019 31 10 
7019 31 90 
7019 32 10 
7019 32 90 

KAPITOLA 73 

7325 10 50 
7325 10 92 
7325 10 99 

KAPITOLA 76 

7612 90 90 
7615 10 90 

KAPITOLA 84 

8407 33 00 

KAPITOLA 85 

8528 59 10 
8528 59 40 
8528 59 80 

KAPITOLA 87 

8714 10 00 

*  *   *  



III/2 

Seznam 2 

Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2014 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 03 

0307 41 92 
0307 49 92 
0307 91 10 
0307 91 90 
0307 99 14 
0307 99 20 

KAPITOLA 20 

2008 19 12 
2008 19 92 
2008 97 03 
2008 97 05 

KAPITOLA 27 

2704 00 10 

KAPITOLA 31 

3102 50 00 
3105 90 20 
3105 90 80 

KAPITOLA 44 

4421 90 95 
4421 90 97 

KAPITOLA 70 

7019 31 00 
7019 32 00 

KAPITOLA 73 

7325 10 00 

KAPITOLA 76 

7612 90 30 
7612 90 80 
7615 10 30 
7615 10 80 

KAPITOLA 84 

8407 33 20 
8407 33 80 

KAPITOLA 85 

8528 59 20 
8528 59 31 
8528 59 39 
8528 59 70 

KAPITOLA 87 

8714 10 10 
8714 10 20 
8714 10 30 
8714 10 40 
8714 10 50 
8714 10 90 

_____________ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Změny kombinované nomenklatury 
Platné od 1.1.2014 
(pracovní pomůcka) 

 
 
 
 
 

 
VYDAL: 

 
 

Celní odbor 
Oddělení Původu zboží, celní hodnoty a celní nomenklatury 

Referát Celní nomenklatury 
 

 
 
 

© Generální ředitelství cel 


	Korelace_KN_uvod_FINAL_1
	Korelace_KN_01_text_FINAL
	Korelace_KN_uvod_FINAL_2
	Korelace_KN_02_2014_2013_FINAL
	Korelace_KN_03_2013_2014_FINAL
	Korelace_KN_uvod_FINAL_3
	Korelace_KN_04_zrus2013_FINAL
	Korelace_KN_05_nove2014_FINAL
	Korelace_KN_uvod_FINAL_4



